
 

 

• Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato 

• Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro   

• Tel: (77) 3473-1461 

SEXTA-FEIRA – 05 DE JULHO DE 2024 - ANO IV – EDIÇÃO N° 118 

Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MACAÚBAS PUBLICA: 
 

▪ DECRETO Nº 114/2024: EXONERAÇÃO DO SERVIDOR DO CARDO DE PROVIMENTO EM COMISSÃO EM RAZÃO DO PLEITO 

ELEITORAL SR(A) ABELITA DE BRITO SOUZA. 

▪ DECRETO Nº 115/2024: DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DO CARGO EFETIVO DE PROFESSORA DA SERVIDORA SIRLEI 

AZEVEDO COSTA  

▪ DECRETO MUNICIPAL Nº 116/2024: SUBSTITUI MEMBROS TITULARES E SUPLENTES DO CONSELHO MUNICIPAL DE 

EDUÇÃO OS MEMBROS RELACIONADOS 

▪ DECRETO MUNICIPAL Nº 117/2024: SUBSTIRUI MEMBROS TITULARES E SUPLENTES DO CONSELHO MUNICIPAL DE 

ACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL DO FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BASICA E DE 

VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DE EDUCAÇÃO FUNDEB 

▪ DECRETO MUNICIPAL Nº 118/2024:  NOMEIA MEMBROS DO SEGMENTO GOVERNAMENTAL E DA SOCIEDADE CIVIL 

(GESTÃO 2024/2026) PARA COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA PESSOA IDOSA CMDPI. 
  

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/


  
Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.macaubas.ba.gov.br 
Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro | Tel:  77 3473-1461| Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato 

2 

SEXTA-FEIRA 

05 DE JULHO DE 2024 

ANO1 IV – EDIÇÃO N° 118 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

pPFreiTimA de

MACAÚBAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS - BA

RUA DOUTOR VITAL SOARES, 268.1 ANDAR. CENTRO

CEP; 46500-000 - CNPJ N° 13.782.461/0001-05

DECRETO N» 114/2024, DE 05 DE JULHO DE 2024.

Dispõe sobre a Exoneração do Servidor do
Cargo de Provimento em Comissão em razão
do Pleito Eleitoral, como abaixo se específica
e adota outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÚBAS, ESTADO DA BAHIA, no USO de suas atribuições
legais estabelecidas na Constituição Federal, na Constituição do Estado da Bahia, na Lei Orgânica
do Município e,

CONSIDERANDO o Pedido/Requerimento apresentado e protocolado pelo servidor, solicitando
sua desincompatibilização para concorrer a cargo eletivo nas Eleições Municipais de 2024,
conforme a Lei Complementar n®. 64/1990.

DECRETA:

Art. 1®. Fica exonerado(a), a pedido, o(a) servidor(a) Abelita de Brito Souza do Cargo de
Provimento em Comissão de Assessora de Gabinete - Decreto n® 155/2023, em razão do seu
pedido de desincompatibilização para concorrer a cargo eletivo conforme Lei Complementar n®.
64/1990.

Art. 2®. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições
em contrário.

LEIA-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Gabinete do Prefeito Municipal de Macaúbas, em 05 de julho de 2024.

ALOISIOMiGUEL"^;,—
REBONATO:784 R£bonato:784<92si753

AQPSiyS-í D.íioj:WJ4.07.0S
I3;4735-03'00'

Aloísío Miguel Rebonato
Prefeito Municipal

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.macaubas.ba.gov.br/


  
Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.macaubas.ba.gov.br 
Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro | Tel:  77 3473-1461| Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato 

3 

SEXTA-FEIRA 

05 DE JULHO DE 2024 

ANO1 IV – EDIÇÃO N° 118 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.macaubas.ba.gov.br/


  
Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.macaubas.ba.gov.br 
Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro | Tel:  77 3473-1461| Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato 

4 

SEXTA-FEIRA 

05 DE JULHO DE 2024 

ANO1 IV – EDIÇÃO N° 118 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.macaubas.ba.gov.br/


  
Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.macaubas.ba.gov.br 
Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro | Tel:  77 3473-1461| Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato 

5 

SEXTA-FEIRA 

05 DE JULHO DE 2024 

ANO1 IV – EDIÇÃO N° 118 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.macaubas.ba.gov.br/


  
Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.macaubas.ba.gov.br 
Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro | Tel:  77 3473-1461| Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato 

6 

SEXTA-FEIRA 

05 DE JULHO DE 2024 

ANO1 IV – EDIÇÃO N° 118 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.macaubas.ba.gov.br/


  
Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.macaubas.ba.gov.br 
Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro | Tel:  77 3473-1461| Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato 

7 

SEXTA-FEIRA 

05 DE JULHO DE 2024 

ANO1 IV – EDIÇÃO N° 118 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.macaubas.ba.gov.br/


  
Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.macaubas.ba.gov.br 
Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro | Tel:  77 3473-1461| Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato 

8 

SEXTA-FEIRA 

05 DE JULHO DE 2024 

ANO1 IV – EDIÇÃO N° 118 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.macaubas.ba.gov.br/


  
Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.macaubas.ba.gov.br 
Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro | Tel:  77 3473-1461| Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato 

9 

SEXTA-FEIRA 

05 DE JULHO DE 2024 

ANO1 IV – EDIÇÃO N° 118 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.macaubas.ba.gov.br/

		2024-07-05T15:53:14-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182




